Not. autem, tribus potissimum modis 422
Summo Pontifice conferre posse, ac solle
beneficia Ecclesiastica, ut docet Rebuffus
in Praxit. de devolut. n. 46. Laymam l.
4. Theolog. moral. tr. 2. c. 10. a. n. 2. & alii;
nimis jure preventionis, concursus, &
devolutionis. Licet enim etiam Ordina-
rii Locorum, & complures, alii, etiam in-
feriores, habeant concessam à Papa pote-
statem conferendi beneficia, per hoc ta-
men non esse ademptam Pontifici potesta-
tem disponendi circa eadem, sed remane-
re etiam penes illum, & quidem majorem,
ac potiorem, ut constabit ex seqq. quibus
positis de primis duobus dicemus in seq. de
tertio autem tit. 8. de concess. præbende.

§. 1.

De jure preventionis.

C Um ex n. 421. constet, in Summo 423
Pontifice amplissimam esse authori-
tatem, ac potestatem disponendi de benefi-
ciis Ecclesiasticis, merito ei etiam attribui-
tur potestas ea conferendi jure preventi-
onis, quod contingit, quando certæ perso-
nae mandat provideri de beneficio vacante,
vel

vel proximè vacaturo, præveniendo illum, qui alias habet ordinariam potestatem prævidendi in tali Ecclesia. Unde quæstio est, si contingat, quod Pontifex alicui mandet provideri de aliquo beneficio in certa Ecclesia, & illud ipsum etiam Ordinarius conferat alteri, quam Papæ Mandatarius, quæ in his provisionibus alteri præferri debet?

De hoc agitur in c. *Dudum* 14. h.t. in 6. ubi rescribit Pontifex et si Legato suo alicui ad certas partes concedat facultatem, resignationem, ab obtinentibus beneficia, recipiendi, ea denique Authoritate Apostolica personis idoneis conferendi: remaneret tamen penes Papam majorem potestatem, ejusque si eandem potestatem, prius conferendo aliquod beneficium, quam Legatus, conferat, præoccupet, potorem debere esse conditionem; neque opus esse, ut Papa in literis suis mentionem faciat potestatis Legato concessæ; foret enim absurdum, si amplissima ejus potestas impeditur, & in speciali, in omnibus provisionibus Papalibus intra fines talis legationis facienda esset mentio potestatis Legato factæ.

424 Et ibidem subiungit: denique si decreta Apostolicum pro aliquo emanarit, antequam Legatus beneficium, sibi resignatum, alteri conferret, eo ipso manus Legati esse ligatas, ejusque potestatem, quantum ad præsentem speciem revocari, sive restringi. Quare Pontifex mandat Guilielmum Presbyterum, cui Episcopus Prænestinus dicta Sedis Legatus, vigore potestatis sibi concessæ, Canonicatum, & Præbendam in Ecclesia Leronens, contulit, postquam Pontifex eandem præbendam cum Canonicatu, prius Nicolao cuidam, nullâ mentione factâ potestatis Legato concessæ, in præsenti vacantem, aut proximè vacaturâ, Legato nesciente jam ante contulerat, aut conferri mandarat, per censuram Ecclesiasticam compelli, ut Collatione Episcopi, utpote invalida, non obstante, dicto Nicolao, prefatum Canonicatum cum præbenda dimittat, & cum super ea deinceps nullatenus inquietet. Ex qua Pontificali decisione datur pro dictis ea fundamentalis ratio, quod, si in eadem re concurrent duo, quorum unus est majoris, & alter minoris potestatis, posterior censeatur, & prævaleat causa, sive potestas

majoris, si presertim sit absolute suprema, qualis est Pontificis.

Confirmari possunt dicta ex c. *Si à Sede* 13. h.t. in 6. ubi dicitur, quod, si à Papa, vel Legato ipsius, & ab Ordinario, alteri codem die idem beneficium conferatur, nec appareat, quæ collatio fuerit prior, potior erit conditio possidentis. Si vero neuter possidet, is, cui Papa, vel Legatus contulit, propter conferentis pleniorum dignitatem erit præferendus, hoc tamen accipe, si cœtera sint paria & inæqualitas solum ex parte conferentiū, nam, si conferens inferior in suis literis apposuit diem, & horam factæ collationis, Superior autem omisit, prævalet collatio Inferioris, cum etiam expressionem horæ tempus determinet, quæ in altero relinquitur in dubio; sic Barbosa in dict. c. *Si à Sede* num. 7.

Multa sunt, quæ ex his iuribus sequuntur. 1. collationem beneficii, factam à Pontifice, jure præventionis, prævalere collatione posteriori factæ ab Ordinario, etiam ignorantie præventionem Papa; per textum c. *Dudum*, fundata gloss. V. *Canoniconum*. 2. id procedere, quando facultas Ordinati est generalis; & provisio Papæ est specialis, prout fuit in casu c. *Dudum*; 3. in ejusmodi collatione Papali, non requiri mentionem de generali potestate facta Legato, vel Ordinario; 4. provisionem Papæ de beneficio proxime vacaturo, non esse super beneficio incerto; est enim certa de collatione beneficii, licet incertitudo sit de vacaturo. 5. potestatem conferendi beneficia Ordinarii, aliisque Prælati concessæ esse cumulative; non autem, privative ad casum, quo prævenit Summus Pontifex: ex dict. c. *Dudum*.

Limitari tamen debet ea regula, de qua n. 424. nisi ex parte provisi ab Ordinario, concurreret possessio. Nam tuncratione possessionis prævalet jus Ordinarii, ut expressè habetur, c. *Si à Sede*. 31. de præbend. in 6. & tradunt omnes. Quod adeo verum est, ut etiamsi provisus ab Ordinario possessionem non acceperit eo die, quo fuit provisus, adhuc præferendus esset provisio Pontificis, quia possessio facit præsumere anteriorum fuisse provisum, & colligitur ex dict. c. *Si à Sede* cum generaliter dicat, possessorem esse præferendum, cum de anterioritate provisionis non constat.

Deinde,

Deinde, nisi ex parte provisi ab Ordinario concurreret non solum assignatio diei, sed etiam horæ, cuius assignationem non habet provisus à Pontifice. Nam ob illam determinationem præsumitur provisus Ordinarii anterior; quia est certior probatio illâ, quæ hac determinatione caret, ut diximus n. 425. & tenet Barbosa p. 3. de potest. Episcopi allegat. 57. n. 5.